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اعتراض طرفداران عمران خان به گرانی و تورم
عمران خان در جریان راهپیمایی حامیانش در اسام آباد گفت: پاکستان 

دولت وارداتی را قبول نمی کند.
به گزارش پایگاه خبری بیزنس استاندارد، این راهپیمایی و تجمع با حضور 
عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان در اسام آباد در میانه اوضاع بد 
اقتصادی برگزار شد. عمران خان روز جمعه و پیش از برگزاری این گردهم 
آیی بزرگ در توئیتی نوشت: روز شنبه یک جلسه تاریخی در اسام آباد علیه 

دولت وارداتی که مردم ما را تحت فشار اقصادی قرار داده، برگزار می شود.
وی در توئیت دیگری نوشته بود: به جای خرید نفت ارزانتر از روسیه، دولت 
وارداتی که توسط توطئه تغییر رژیم ایالات متحده در کشور برقرار شده است، 
همچنان بار غیرقابل تحملی را بر دوش مردم وارد می کند. عمران خان پس 
از شکست در رای عدم اعتماد پارلمان پاکستان از قدرت برکنار شد و خودش 
این اقدام را بخشی از توطئه به رهبری آمریکا می داند که چون سیاستگذاری 

خارجی مستقل داشته هدف این توطئه قرار گرفته است.
همچنین این راهپیمایی و گردهم آیی در حالی برگزار شده که پاکستان در 
آستانه فروپاشی اقتصادی قرار دارد. دولت شهباز شریف روز جمعه اعام کرد 
که هزینه های حامل های انرژی در سه یا چهار ماه آتی به دلیل سیاست های 

عمران خان همچنان روند افزایشی خواهد داشت.
دو تن از وزرای انرژی پاکستان »خرم دستگیر« و »مصدق مالک« نیز به 
خبرنگاران در اسام آباد گفتند، روند نزولی قیمت حامل های انرژی تا پیش 

از نوامبر یا دسامبر ۲۰۲۲ کلید نمی خورد.
 آنها گفتند که دولت سابق پاکستان به رهبری حزب تحریک انصاف 
پاکستان به نوعی با این افزایش قیمت ها گره خورده و خروج از این باتاق 
پیش از ایجاد اصاحات امکان پذیر نیست. به گفته دولت شهباز شریف، 
دولت عمران خان واردات نفت کوره، گاز مایع و ذغال سنگ را در زمانیکه 
قمیت آنها در پایین ترین حد خود بود و وام دهندگان بین المللی وام های 
ارزانتر می دادند تا تاثیرات ناشی از پاندمی کرونا را بهبود ببخشند و کم کنند، 

مدیریت نکرد.

ویژه

ورود اقتصاد های اروپایی به رکود
روزنامه فایننشال تایمز با اشاره به تشدید سیاست های پولی بانک های 
مرکزی در حوزه یورو، پیش بینی کرد که این تصمیم ها می تواند اقتصادهای 
بزرگ اروپا را وارد رکود کند. بیش از ۴۰ میلیارد دلار اوراق مشارکت اروپایی 
در حال حاضر به سختی معامله می شوند که نگرانی فزاینده ای را درباره 
توانایی شرکت ها برای پرداخت اصل و بهره اوراق قرضه به وجود آورده است.
محاسبات فایننشال تایمز بر اساس شاخص های شرکت خدمات مالی 
»اینتراکتیو دیتا« نشان می دهد که اوراق قرضه شرکتی در پایان سال ۲۰۲۱ 

به میزان ۶ میلیارد یورو انباشت شده است.
به نوشته این روزنامه، حجم بدهی شرکت های بزرگ از تاریخ ۳۱ مه 
)۱۰ خرداد( تا ۳۰ ژوئن )۹ تیر( بیش از دو برابر شده و نگرانی ها در مورد 
اینکه تصمیمات بانک مرکزی مبنی بر تشدید سیاست های پولی که می تواند 
اقتصادهای بزرگ را وارد رکود کند، افزایش یافته است. سرمایه گذاران 
همچنین نگران هستند که سطوح بالای تورم هزینه های راه اندازی مشاغل 

را افزایش دهد.
کریستین لاگارد رئیس بانک مرکزی اروپا در ماه مه )اردیبهشت( اعام 
کرد که به دلیل تورم فزاینده در منطقه یورو، بانک مرکزی اروپا احتمالا از 

اوایل ژوئیه )تیر ماه( افزایش نرخ بهره را آغاز می کند.
لاگارد اعام کرد که بانک مرکزی اروپا اجرای سیاست خرید اوراق قرضه 
را که با هدف تزریق نقدینگی لازم برای احیای اقتصاد منطقه یورو در دوران 
پساکرونا اجرا می شود، متوقف خواهد کرد. او موعد توقف اجرای این سیاست 
را ابتدای سه ماهه سوم سال جاری میادی اعام کرد و گفت که »مدتی بعد« 

اولین افزایش نرخ بهره انجام خواهد شد.
در روزهای گذشته نرخ تورم در کشورهایی که از واحد پولی یورو استفاده 
می کنند، به شکل چشمگیر و کم سابقه ای افزایش یافت و رکورد تازه ای را از 
خود به جا گذاشت. بر اساس آخرین گزارش اداره آمار اتحادیه اروپا موسوم 
به یورواستات، تورم سالانه در ۱۹ کشور منطقه یورو در ماه ژوئن )خرداد- 
تیر( به نرخ ۸.۶ درصد رسید که از میزان ۸.۱ درصد ثبت شده در ماه مه 

)اردیبهشت- خرداد( عبور کرده است.
تحلیل گران دلیل عمده این پدیده را افزایش شدید هزینه های انرژی 
می دانند که بخشی از آن به تبعات تهاجم نظامی روسیه به خاک اوکراین 

مرتبط می شود. 
بدین ترتیب نرخ تورم در منطقه یورو از سال ۱۹۹۷، زمان ثبت پول واحد 
اروپایی تاکنون در بالاترین سطح خود قرار گرفته است. بهای انرژی در منطقه 
یورو ۴۱.۹ درصد افزایش یافته و قیمت مواد غذایی، الکل و دخانیات نیز به 

تبع آن با افزایش ۸.۹ درصدی همراه بوده است.

ترس اسرائیل از پهپادهای حزب الله
به دنبال اعام خبر گشت زنی پهپادهای حزب الله در میدان گازی 
»کاریش«، رسانه صهیونیستی اعام کرد که تل آویو از عملیات پهپادی 
بیشتر حزب الله هراس دارد. به گزارش ایرنا، سایت صهیونیستی »والا« دیروز 
)یکشنبه( نوشت که نهادهای امنیتی رژیم اسراییل از حمات بیشتر مقاومت 

اسامی لبنان واهمه دارند.
این رسانه عبری تصریح کرد: هزینه هواپیماهای بدون سرنشین در مقایسه 
با موشک های رهگیر ارزان است و نهادهای امنیتی )رژیم صهیونیستی( از 

حمات بیشتر حزب الله می ترسند.
رسانه های صهیونیستی شنبه شب مدعی شدند که ارتش این رژیم سه 
پهپاد حزب الله که به سوی سکوی گاز میدان کاریش در حرکت بودند را 

رهگیری کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مدعی شد که روز شنبه سه پهپاد 
متخاصم که بر فراز آب های اسرائیل به حریم هوایی ما نزدیک شده بودند و 

از طرف لبنان می آمدند، رهگیری کردیم.
مقاومت اسامی لبنان شنبه شب با ارسال بیانیه ای ارسال سه پهپاد 
شناسایی به منطقه مورد اختاف با رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه 

را تأیید کرد.
در این بیانیه آمده است: سه پهپاد غیر مسلح را به سوی منطقه مورد 
اختاف در میدان کاریش در جنوب لبنان در یک عملیات شناسایی اعزام 

کردیم.
مقاومت اسامی لبنان در عین حال این عملیات را موفقیت آمیز دانست و 
اعام کرد که توسط این پهپادها مأموریت لازم به صورت مطلوب و مناسب 

انجام و پیام ]ارسال این پهپادها به رژیم صهیونیستی[ اباغ شد.
بر اساس این بیانیه، پهپادها توسط دو گروه شهید »جمیل سکاف« و 

»مهدی یاغی« برای شناسایی به سرزمین های اشغالی اعزام شد.
اختاف بین رژیم صهیونیستی و لبنان بر سر مرزهای دریایی مانع از 
اکتشاف انرژی در بخش هایی از مدیترانه شرقی شده است و خطر تشدید 

تنش ها بین دو طرف را به دنبال دارد.
مذاکرات غیرمستقیم لبنان و رژیم صهیونیستی بر سر مرزها و منابع 
دریایی با میانجی گری »آموس هوکشتیان« نماینده آمریکا در جریان است.

هوکشتاین ۲۴ خردادماه پس از ورود یک کشتی حفاری به محدوده 
آب های لبنان و درخواست مسئولان لبنانی برای میانجیگری و از سرگیری 
مذاکرات با رژیم صهیونیستی به بیروت آمد و با مسئولان لبنانی گفت وگو 

کرد.
میدان نفتی کاریش در خط مرزی شماره ۲۹ که لبنانی ها آن را مرز دریایی 
این کشور می دانند، قرار دارد و آنها اقدامات یکجانبه رژیم صهیونیستی در این 

میدان را تجاوز، اشغالگری و غیرقانونی می دانند.

اکونومیک

استراتژیک

آگهی اصلاحیه دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه 
شرکت فرآوردانه فردوسی مشهد )سهامی خاص(

به شماره ثبت 70292 و شناسه ملی 14008784833
پیرو آگهی در روزنامه مردم سالاری شماره 5۷۴۹ روز چهارشنبه مورخ ۸ تیر ۱۴۰۱، توضیح مندرج در آگهی به شرح 

زیر اصاح می گردد.
در اجرای ماده ۲5 اساسنامه، مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سهامی خاص فرآوردانه فردوسی مشهد ساعت ۱۰ صبح 
روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۸ در محل قانونی شرکت به نشانی مشهد دانشگاه فردوسی، مرکز رشد شماره ۴، واحد ۴۲۰ 

برگزار می گردد. لذا از کلیه سهامداران محترم دعوت می شود در جلسه مجمع حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس شرکت
۲- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره

۳- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت
هیات مدیره شرکت فرآوردانه فردوسی مشهد۴- سایر مواردی که در صاحیت مجمع فوق باشد

یک روزنامه آمریکایی گزارش داد، دونالد 
ترامپ به این نتیجه رسیده که با اعام 
زودهنگام نامزدی اش برای انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۴ توجه را از جلسات 
استماع مربوط به تحقیقات درباره اتفاقات ششم 

ژانویه ۲۰۲۱ در کنگره منحرف کند.
به گزارش ایسنا، بر اساس این گزارش 
از  برخی  همچنین  تایمز،  نیویورک 
جمهوری خواهان نگران هستند که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا ممکن 
است با اقداماتش به شانس این حزب برای 
انتخابات میان دوره کنگره در نوامبر سال 
جاری میادی آسیب برساند. به گزارش 
بیزنس اینسایدر، دونالد ترامپ ممکن است در 
حال برنامه ریزی برای دست زدن به یک اقدام 
غیرعادی در اعام زودهنگام برنامه اش برای 
نامزد شدن مجدد برای ریاست جمهوری آمریکا 
باشد اما همه هم حزبی های جمهوری خواه او 

چنین کاری را به صاح این حزب نمی دانند.
ترامپ مدت هاست که نه به صورت مستقیم 
اما به صورت تلویحی به احتمال نامزدی 
مجددش برای کاخ سفید در سال ۲۰۲۴ اشاره 
کرده و به برگزاری تجمعاتی به سبک تجمعات 
مربوط به کمپین های انتخاباتی پرداخته است. 
با این حال او هنوز به صورت قطعی برنامه اش 

را برای ورود به این رقابت اعام نکرده است.
با این حال، طبق گزارش نیویورک 
تایمز، افشاگری های اخیر مربوط به جلسات 
استماع کمیته منتخب تحقیق درباره وقایع 

ششم ژانویه در مجلس نمایندگان آمریکا بر 
برنامه های ترامپ تأثیر گذاشته اند. در جریان 
شورش کنگره، حامیان دونالد ترامپ به درون 
آمریکا ریختند  قانونگذاری  این ساختمان 
و خرابی هایی به بار آورده و موجب ترس و 

وحشت نمایندگان شدند.
این نشریه گزارش داد، اکنون ترامپ در 
حال بررسی این است که خیلی زودتر از آنچه 
انتظار می رود و حتی در ماه جاری میادی به 
اعام رسمی نامزدی اش برای انتخابات ریاست 
جمهوری بعدی آمریکا بپردازد که بخشی 
انگیزه اش برای این کار پرت کردن حواس ها 
از تحولات مربوط به آن جلسات استماع است.

جلسه استماع اخیر کمیته منتخب تحقیق 
درباره وقایع ششم ژانویه ۲۰۲۱ در بردارنده 
اتهاماتی به ویژه مضر برای ترامپ، از جمله 
شهادت های جنجالی کسیدی هاچینسون 
بود؛ هاچینسون در زمان حمله در آن روز به 
کنگره، دستیار ارشد مارک میدوز، رئیس دفتر 
کاخ سفید بود. ترامپ بعدا تمام شهادت های 
هاچینسون را رد کرده و او را »خبر بد« توصیف 
کرد. با این حال، سایر جمهوری خواهان ابراز 
نگرانی کرده اند که صحبت های او ممکن است 

به ترامپ آسیب برساند.
منابع نزدیک به ترامپ به نیویورک تایمز 
گفتند که او فکر می کند اعام زودهنگام 
نامزدی برای ریاست جمهوری می تواند برای او 
حتی با وجود اینکه سایر اعضای حزب چندان 

از این بابت مطمئن نیستند، خوب تمام شود.

رقبای احتمال ترامپ در حزب جمهوری خواه
تعدادی از جمهوری خواهان مانور خود را 
برای شرکت در کارزارهای ریاست جمهوری 
آغاز کرده اند، برخی از آنها علنی تر از دیگران 

این اقدام را بکار بسته اند.
هیل افزود: به چالش کشیدن ترامپ 
یک ریسک سیاسی محسوب می شود. اما 
به نظر می رسد این امر باعث انصراف برخی 
از جمهوریخواهان از جمله پنج مقام زیر 

نشده است.
ران دِسَنْتیس

فرماندار فلوریدا، پیشنهاداتی را درباره راه 
اندازی کارزار ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴  
رد کرده و گفته که اولویت نخست او کسب 
دوباره کرسی فرمانداری است. اما او همچنین به 
صراحت این احتمال را رد نکرده است و برخاف 
چندین نامزد احتمالی ریاست جمهوری از 
اردوگاه جمهوری خواهان، متعهد نشده است 
که در صورت آغاز کمپین بازگشت ترامپ، از 
کاخ سفید چشم پوشی کند. با افزایش نفوذ او 
در میان جمهوریخواهان، این امکان وجود دارد 
که اگر در نهایت تصمیم بگیرد در سال ۲۰۲۴ 

نامزد شود، ترامپ نیز او را منصرف نکند.
نظرسنجی های اولیه نشان می دهد که 
اگر ترامپ در انتخابات آینده نامزد نشود، 
دسنتیس به عنوان گزینه اصلی برای نامزدی 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
شناخته می شود. حتی چند نظرسنجی اخیر 
وجود دارد که نشان می دهد او در یک رقابت 

مقدماتی فرضی از ترامپ پیشی گرفته است.
نفوذ فزاینده فرماندار فلوریدا در حزب 
جمهوری خواه نشان می دهد که او در نهایت 
ممکن است شانسی برای نامزدی یا همراه 
ترامپ یا بدون ترامپ داشته باشد، به ویژه با 
توجه به این واقعیت که او هنوز فرصت زیادی 
برای پیشرفت در میان جمهوری خواهان در 

سطح ملی دارد.
مایک پنس

مایک پنس، معاون رئیس جمهور سابق، با 
وجود مخالفت با ترامپ در اوایل سال گذشته، 
و رد  تاش های رئیس جمهور سابق برای لغو 
نتایج انتخابات ۲۰۲۰ ، در ماه های اخیر به 
شدت شروع به موضع  گیری تهاجمی  تر  برای 

نامزدی احتمالی کاخ سفید کرده است.
پنس مجموعه  ای از سخنرانی های مهم را 
ایراد، به ایالت های مقدماتی و حزبی مهم اولیه 
ریاست جمهوری سفر کرده و حتی در بحبوحه 
حمله روسیه، به مرز اوکراین و لهستان رفت. 
همچنین در زمره جمع کوچکی از جمهوری 
خواهان است که صرف نظر از این که ترامپ در 
سال ۲۰۲۴ چه تصمیمی خواهد گرفت به فکر 

نامزدی در کاخ سفید است.
مایک پمپئو

 وزیر خارجه سابق آمریکا، در طول چهار 
سال حضورش در کاخ سفید، به عنوان یکی 
از وفادارترین مشاوران و اعضای کابینه ترامپ 
شهرت پیدا کرد. اما او از آن زمان تاکنون از  
رئیس جمهور سابق تا حدی فاصله گرفته، و در 

تمام این مدت به دنبال تقویت وجهه سیاسی 
خود بوده است.

اندکی پس از ترک وزارت امور خارجه، 
پمپئو یک کمیته اقدام سیاسی  تشکیل داد 
و فعالانه از رقابت های میاندوره ای در سراسر 
کشور حمایت کرد و گاه خود را در مقابل ترامپ 

نشان داد.
به عنوان مثال، در انتخابات مقدماتی 
مجلس سنا در پنسیلوانیا، پمپئو از دیوید مک 
کورمیک، در مقابل گزینه مورد حمایت  ترامپ 
یعنی، مهمت اوز پزشک مشهور  حمایت کرد. 
پمپئو حتی یک نشست خبری قبل از برگزاری 
انتخابات مقدماتی برگزار کرد که در آن 
نگرانی های خود را در مورد روابط اوز با ترکیه 
مطرح کرد. وزیر خارجه سابق آمریکا همچنین 
اشاره کرد که برنامه های او برای سال ۲۰۲۴ 
مشروط به اقداماتی نیست که ترامپ انجام 
می دهد و در مصاحبه ای به فاکس نیوز گفت 
که هر تصمیمی درباره آینده سیاسی اش تنها 

به عهده خود او خواهد بود.
پمپئو گفت: »پمپئوها همیشه از این واقعیت 
ساده استفاده کرده اند که آیا شما معتقدید این 
لحظه ای است که فکر می کنید می توانید به 
بهترین شکل به آمریکا خدمت کنید، اینجا 
جایی است که می توانید بیشترین تأثیر را 
داشته باشید. ما در نهایت اینگونه تصمیم 

خواهیم گرفت.«
لری هوگان

لری هوگان، فرماندار مریلند، مدت  هاست که 
یکی از برجسته  ترین منتقدان  هم حزبی ترامپ 
بوده است، بنابراین این ایده که او رئیس جمهور 
سابق را برای نامزدی حزب جمهوری خواه در 
سال ۲۰۲۴ به چالش بکشد، چندان تعجب آور 

نیست.
هوگان، شهرت خود را به عنوان یک محافظه 
کار سنتی تر در قالب فردی مانند رئیس جمهور 

اسبق )ریگان( به دست آورده است.
تد کروز 

تد کروز سناتور جمهوریخواه ایالت بعدی 
خود را طرح ریزی می کند، اما خطر دیگری نیز 
به همراه دارد: باقی ماندن در کانون توجه پس 

از خروج رسمی از مشاغل دولتی.
سناتور تگزاس هرگز در مورد جاه طلبی های 
سیاسی خود خجالتی نبوده است. از این 
گذشته، او قباً یک بار نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری شده است و در انتخابات مقدماتی 
جمهوری خواهان در سال ۲۰۱۶ در رتبه  بعد 
از  ترامپ قرار گرفت. برغم رقابت تلخ ۶ سال 
پیش بین این دو مقام آمریکایی، کروز به عنوان 
یکی از حامیان سرسخت رئیس جمهور سابق 
در دوران حضورش در کاخ سفید ظاهر شد. 
با این حال او نیز به خصوص زمانی که صحبت 
از حمایت ترامپ می شود، تمایل خود را برای 

جدایی از ترامپ نشان داده است.
انتخابات  انتخابات ۲۰۲۴، شصتمین 
ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا است 
که هر چهارسال برگزار می شوند و اولین 
انتخاباتی است که براساس سرشماری ۲۰۲۰ 
ایالات متحده آمریکا انجام می شود. تاریخ 
برگزاری این انتخابات سه شنبه 5 نوامبر ۲۰۲۴ 
)۱5 آبان ۱۴۰۳( خواهد بود. برنده انتخابات 
۲۰۲۴، فعالیت ریاست جمهوری خود را بعد از 
تحلیف و از تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲5 تا ۲۰ ژانویه 
۲۰۲۹ انجام خواهد داد. انتظار می رود در زمان 

انتخابات جو بایدن رئیس جمهور فعلی باشد.

رئیس جمهوری یاغی آمریکا اعلام کاندیداتوری می کند

ضدحمله ترامپ به کمیته ششم ژانویه

رزمایش بزرگ چندجانبه دریایی به رهبری نیروی 
دریایی آمریکا در منطقه اقیانوسیه با حضور ۲5 کشور در 
میانه افزایش تنش های آمریکا با چین انجام می شود. به 
گزارش پایگاه خبری »کیودو نیوز«، براساس اطاعات نیروی 
دریایی آمریکا، متحدان این کشور در منطقه هند-اقیانوسیه 
از جمله ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، نیوزیلند و فیلیپین در 
رزمایش نظامی دوسالانه »ریم « RIM منطقه اقیانوسیه که 
به عنوان بزرگ ترین عملیات دریایی دنیا شناخته می شود از 
روز چهارشنبه آغاز کرده اند.  این رزمایش که به »ریم پک« 
RIMPAC معروف است، زمانی شروع شد که چین فشار 
نظامی را بر تایوان افزایش داد. پکن همواره تایوان را بخشی از 
خاک خود می داند و بر سر حق حاکمیت دریای چین جنوبی 
با کشورهای این منطقه نزاع هایی دارد. هر یک از کشورهای 
منطقه از جمله مالزی، تایوان، فیلیپین و چین این دریا را 

بخشی از تمامیت ارضی خود می دانند. 
از سوی دیگر کنگره آمریکا »جو بایدن« رئیس جمهوری 
این کشور را ترغیب کرد تا از تایوان برای شرکت در این 

رزمایش در قالب »اقدام مجوز داده شده برای دفاع ملی« در 
سپتامبر ۲۰۲۲ که اواخر دسامبر سال گذشته تصویب شده 
بود، دعوت کند. اما وی آشکارا از این اقدام برای جلوگیری از 

افزایش تنش ها با چین پرهیز کرد. 
چین در سال های  ۲۰۱۴و ۲۰۱۶ به عنوان بخشی از 
رزمایش »ریم پک« RIMPAC شرکت کرده بود، اما از 
سال ۲۰۱۸ و در دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
سابق آمریکا که روابط میان دو کشور چین و آمریکا تیره و 

تار شد، دیگر در این رزمایش شرکت نکرده است. 
در این میان برخی کشورهای اروپایی از جمله انگلیس، 
فرانسه و آلمان نیز در میان شرکت کنندگان این رزمایش 
دیده می شوند. از چندی پیش این کشورها شروع به توسعه 

روابط با کشورهای هند-اقیانوسیه کردند.
در حالی که حمله نظامی روسیه به اوکراین کشورهای 
اروپایی را متحدتر از پیش کرده است، سازمان پیمان 
آتانتیک شمالی )ناتو( برای نخستین بار از چین به عنوان 

چالشی در دستورکار سیاست هایش یاد کرد. 

نیروی دریایی آمریکا با انتشار بیانیه ای اعام کرد در این 
رزمایش که تا ۴ اوت ) ۱۳ مرداد( ادامه دارد، ۳۸ کشتی، ۴ 
زیردریایی، ۹ گردان نیروی زمینی ملی، بیش از ۳۰ سیستم 

غیرانسانی، حدود ۱۷۰ جنگنده و بیش از ۲5 هزار سرباز در 
اطراف جزایر هاوایی و جنوب کالیفرنیا به تمرین و آموزش 

می پردازند. 

آلمان که نگران از دست دادن قدرت فعلی خود در 
اتحادیه اروپا پس از عضویت اوکراین است، خواستار 
تجدیدنظر در برخی قوانین مربوط به توزیع قدرت در 
این اتحادیه شده است. یک منبع ارشد دیپلماتیک به 
روزنامه دیلی تلگراف گفت، اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان این مسئله را در نشستی با همتایان اروپایی خود در 
بروکسل مطرح کرده و خواستار آن شده است که پیش از 
پیوستن کی یف به اتحادیه اروپا، در برخی از پیمان نامه ها 
و قراردادهای این اتحادیه بازنگری صورت گیرد. بر اساس 
تحلیل موسسه امور بین المللی و امنیتی آلمان، اگر 
اوکراین به صورت کامل عضو اتحادیه اروپا شود، پنجمین 

کشور بزرگ این اتحادیه، اما فقیرترین آن خواهد بود. به 
نظر می رسد به رغم استقبال ظاهری از عضویت اوکراین، 
پیوستن کی یف باعث بروز نگرانی هایی در پس پرده شده 

است.
بر اساس نظام رای گیری کنونی این اتحادیه - که معیار 
آن تعداد کشورها و جمعیت آن هاست - اوکراین می تواند 

۹ درصد از قدرت این اتحادیه را در دست داشته باشد.
گرچه آلمان بزرگترین و ثروتمندترین کشور اتحادیه 
اروپاست، اما سهم اوکراین در کنار سهم آرای لهستان )که 
از متحدان نزدیک کی یف است( می تواند قدرت جمعی این 

دو کشور در اتحادیه اروپا را از آلمان بیشتر کند.

راشا تودی طی تحقیقات و گزارشی اعام کرد که 
تسلیحات مرگباری که از ایالات متحده، انگلیس و سایر 
کشورهای ناتو به اوکراین ارسال می شوند، منجر به ایجاد 

خرید و فروش های غیرقانونی و بازار سیاه شده است.
اوکراینی ها در بازارها و شبکه های غیرقانونی ایجاد شده، 
نه تنها تسلیحات کوچک بلکه سخت افزارهای پیچیده ای از 
جمله سیستم های ضدتانک جاولین و پهپادهای انفجاری 

)Phoenix Ghost( را عرضه می کنند.
چند تن از خبرنگاران راشا تودی در اقدامی تواسته اند با 
افرادی که در این بازار سیاه هستند، گفت وگو کنند و معامله 
خرید یکی از همین پهپادهای انفجاری را به قیمت ۴ هزار 

دلار انجام دهند. برخی از این خبرنگاران نیز خود را عاقه مند 
به خرید مین های ضدنفر آمریکایی نشان دادند اما به آن ها 

گفته شده که موجودی این نوع از مین ها تمام شده است.
یکی از خبرنگاران از فروشنده سوال کرده که آیا امکان 
ارسال این نوع پهپاد به شهر مرزی »پرزمیسی« در لهستان 
وجود دارد، فروشنده پاسخ داده که »مشکلی نیست اما 
۱۰۰۰ دلار دیگر خرج دارد.« راشا تودی همچنین با یک 
فروشنده دیگری ارتباط برقرار کرده که عاوه بر تسلیحات 
آمریکایی طیف گسترده ای از تسلیحات قدیمی ساخت 
روسیه و شوروی از جمله کاشنیکف، تفنگ های دستی، 

نارنجک ها و تفنگ های تک تیرانداز را ارائه کرده است.

فروش تسلیحات ارسالی غرب به جنگ اوکراین در بازار سیاهدغدغه آلمان درباره عضویت اوکراین در اروپا

وزارت خارجه کره شمالی دیروز )یکشنبه(، کره جنوبی، 
آمریکا و ژاپن را به دلیل سلطه طلبی نظامی در منطقه آسیا-

اقیانوسیه مورد انتقاد قرار داد گفت ممکن است ارتش را 
برای مقابله با این پیمان سه جانبه تقویت  کند. خبرگزاری 
یونهاپ نوشت: پیونگ یانگ،  کره جنوبی آمریکا و ژاپن را 
به دلیل اقدام شان برای تقویت همکاری امنیتی سه جانبه 
محکوم کرد. سران سه کشور آمریکا، کره جنوبی و ژاپن 
در نشست کم سابقه این گروه در هفته گذشته بر تقویت 
همکاری امنیتی سه جانبه تاکید کردند. وزارت خارجه کره 
شمالی  قویا مذاکرات درباره رزمایش های سه جانبه بین یون 
سوک یئول رئیس جمهوری کره جنوبی با همتایان آمریکایی 
و ژاپنی اش، جو بایدن و فومیو کیشیدا را در حاشیه اجاس 
سران سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( در اسپانیا 
محکوم کرده است. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی کره 
جنوبی، سخنگوی وزارت خارجه کره شمالی گفت: اجاس 

اخیر سران ناتو بار دیگر به وضوح ثابت کرد که امریکا به 
دنبال طرح هایی برای مهار روسیه و چین و در عین حال 
تحقق »نظامی گری« اروپا و تشکیل ائتافات نظامی مانند 
ائتاف ناتو در منطقه آسیا- اقیانوس آرام و درعین حال حفظ 
ائتاف نظامی سه جانبه بین آمریکا- ژاپن و کره جنوبی  به 
عنوان ابزار مهمی برای تحقق این طرح است. این رسانه به 
نقل از سخنگوی وزارت خارجه کره شمالی که نامش فاش 
نشده افزود: به دلیل اقدامات نظامی غیرمحتاطانه آمریکا و 
نیروهای دست نشانده آن، صلح و امنیت جهان در شرایط 
بسیار بحرانی پس از پایان جنگ سرد قرار گرفته است چرا 
که ممکن است همزمان جنگ هسته ای در اروپا و منطقه 
آسیا اقیانوس آرام رخ دهد. مقام مذکور همچنین گفت: کره 
شمالی »با اطمینان« از حاکمیت و منافع این کشور دفاع 
خواهد کرد و به »وظیفه مسئولانه« خود برای تضمین صلح 

و امنیت در این منطقه عمل خواهد کرد.

براساس نظرسنجی »ریسرچ ویوو« که بر روی هزار 
شهروند بالای ۱۸ سال کره جنوبی انجام شد، با ارزیابی منفی 
از کارهای رئیس جمهوری کره جنوبی، میزان محبوبیت وی 
کاهش یافت. به گزارش یونهاپ این نظرسنجی در مدت سفر 
»یون سوک یئول« رئیس جمهوری کره جنوبی که برای 
شرکت در اجاس سازمان پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( به 
مادرید رفته بود میان هزار نفر از شهروندان بالای ۱۸ سال 
انجام شد. این سفر نخستین سفر خارجی وی از زمان رسیدن 
به ریاست جمهوری بود.   براساس داده های  نظرسنجی 
»ریسرچ ویوو« 5۱ درصد شرکت کنندگان اقدامات رئیس 
جمهوری را ناکافی ارزیابی کردند و ۴5 درصد معتقد بودند 
که او به درستی عمل کرده است.  در نظرسنجی پیشین که 
از ۲۸ تا ۳۰ مه صورت گرفته بود، میزان مقبولیت یون سوک 
یئول 5۳ درصد گزارش شده است و تنها ۴۰ درصد عملکرد 
وی را منفی ارزیابی کرده بودند.   به موازات بحران سیاسی 

در سئول ، اتحادیه کارگری غول خودروسازی کره جنوبی 
)هیوندا( با اعتصاب موافقت کرد و زمینه را برای تعطیلی کار 
فراهم آورد، امری که ممکن است از میزان تولید خودروی 
این شرکت در میانه کاهش فروش بکاهد. به گزارش یونهاپ، 
این اتحادیه کارگری اعام کرد ۷۱.۸ درصد از ۴۰ هزار و 
۹5۸ عضوی که روز جمعه آرا خود را به صندوق انداختند، از 

اعتصاب حمایت کردند.
این اتحادیه می تواند اعتصاب کند زمانی که کمیسیون 
ملی روابط کار به این نتیجه برسد که اختافات غیرقابل حلی 

بین خودروساز و اتحادیه وجود دارد.
این اتحادیه کارگری از بزرگترین کارخانه خودروساز 
کره جنوبی می خواهد حقوق پایه ماهانه را به میزان ۱۲۷ 
دلار افزایش دهد، ۳۰ درصد از درآمد خالص شرکت را به 
عنوان مشوق پرداخت کند، سن بازنشستگی را افزایش دهد 

و کارگران اخراجی را به کار بازگرداند.

اعتصاب کارگری و بحران سیاسی در سئولبرنامه تقویت ارتش کره شمالی 

رزمایش متحدین آمریکا بیخ گوش چین


